
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000025/2023
Processo Administrativo Nº 018088/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES

Data de Publicação: 12/04/2023 10:48:18

LOTE 1

Descrição: DISTRIBUIDOR DE ESTERCO LIQUIDO À VÁCUO (CHORUMEIRA) COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 
4000 LITROS; FAIXA DE ADUBAÇÃO EM METROS DE 13 A 15. MANGOTE DE SUCÇÃO 4M; ROTAÇÃO DO EIXO 
CARDAN (RPM) 540 RPM; RODADO TANDEM ARO 16 COM PNEU; BOMBA II; COMPRIMENTO (MM) 4500 A 4850; 
SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO EM LEQUE, BICO PARA MANGUEIRA DE 2; VÁLVULA TRAZEIRA COM 
ACIONAMENTO HIDRÁULICO; ABERTURA TOTAL DA TAMPA TRAZEIRA DO TANQUE; REVESTIMENTO 
INTERNO COM TINTA EPÓXI ANTI CORROSIVA; TAMPA SUPERIOR PARA INSPEÇÃO INTERNA MACACO 
AJUSTÁVEL ; SISTEMA DE AGITAÇÃO INTERNO MANOVACUÔMETRO;  LUBRIFICAÇÃO DO ROTOR POR 
PRESSURIZAÇÃO DO ÓLEO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Item: 1 Unidade: UNDQuant.: 2

Autor Marca/Modelo Valor
TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI iac / 4000 vacuo 62.600,00

AGROPECUARIA VV LTDA TRITON / DEL 4000 63.000,00

IMPLEMENTOS BH MÁQUINAS AGRICOLAS EIRELI 
- EPP

IPACOL / DLV 4.0 RODADO TANDEN 63.000,00

AGRIFAMA LTDA - ME INCOMAGRI / DELN4000 RT 63.000,00

M&A COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS 
EIRELI

INCOMAGRI / DELN4000 63.000,00

ALGOR METALURGICA LTDA - ME propria / dal4000 63.000,00

IRMAOS SCHONS LTDA ME SCHEMAQ / JUMBO 4.000 62.900,00

Val. Ref.: 63.004,32

LOTE 2

Descrição: CARRETA AGRICOLA BASCULANTE EM MADEIRA NOVA. CAPACIDADE 4 TONELADAS DIMENSÕES 
3,20 X 1,90 X 0,60M UM EIXO DE RODADO DUPLO, ARO 16 COM PNEUS NOVOS BASCULANTE MANUAL 
MACACO AJUSTÁVEL GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES

Item: 2 Unidade: UNDQuant.: 2

Autor Marca/Modelo Valor
TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI iac / 4000 18.960,00

M&A COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS 
EIRELI

TRITON / 4T TR688 19.000,00

AGROPECUARIA VV LTDA TRITON / TR 688 19.000,00

IMPLEMENTOS BH MÁQUINAS AGRICOLAS EIRELI 
- EPP

ACTON / CC 4000 RD COM PNEUS 19.000,00

AGRIFAMA LTDA - ME TRITON / TR688 19.000,00

GIO IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA PRÓPRIA / CARRETA AGRICOLA 19.043,33

TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI MetalFreitas / MF Md 4t 19.000,00

Val. Ref.: 19.043,33

DOCUMENTOS ANEXADOS

1 de 2

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES



Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 26/04/2023 16:27

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5f3df73fb900410bb61c18343c3ddae7.rar

AGROPECUARIA VV LTDA

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 26/04/2023 15:41

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/de37f28bf7484b4d8d7f7665d74ee6db.zip

GIO IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 22/04/2023 11:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3d22efc4749d46eda7f4d872a58c44b9.zip

TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 26/04/2023 10:17

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0a678a4f6bf34a5889cb51a6891af612.pdf

ALGOR METALURGICA LTDA - ME

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 26/04/2023 17:12

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/993e453159d04f6ebe07fb947f200c11.rar

AGRIFAMA LTDA - ME

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 27/04/2023 06:04

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1252f14adc8b48568d495e19fa260ab1.zip

IMPLEMENTOS BH MÁQUINAS AGRICOLAS EIRELI - EPP

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 26/04/2023 11:37

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f2aee9a30cb044e183edfb162dc9baf3.zip

TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 20/04/2023 10:58

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/afe36ea7ab984659b4643b5238ccb3a2.pdf

IRMAOS SCHONS LTDA ME

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 26/04/2023 15:09

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/572731b5a58f44819364c1d7f79b9d84.rar

M&A COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS EIRELI

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

2 de 2

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES


